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Do ochrony końców rur żeliwnych sto¬
sowano dotychczas owinięte dokoła tych
końców powrósła ze słomy, z wełny drze¬
wnej lub z innego odpowiedniego materia¬
łu. Owinięcia takie zapobiegają wpraw¬
dzie bezpośredniemu wzajemnemu styka¬
niu się końców rur podczas ich przecho¬
wywania, mogą jednak bardzo łatwo zesu¬
nąć się z rur przy ich wyciąganiu ze sto¬
su oraz podczas transportu.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie tej niedogodności w ten sposób, że
wspomniane owinięcia z lin zabezpiecza
się w swym położeniu za pomocą pasów
łącznikowych, wykonanych najlepiej z dru¬
tu lub żelaza taśmowego, przebiegających
wzdłuż rur i zawiniętych dokoła krawędzi
końców rur. Pasy te, które mogą być wy¬

konane ewentualnie również i ze sznurów
lub powrozów, mogą być w razie potrze¬
by dodatkowo zabezpieczone przed przy¬
padkowym odpadnięciem za pomocą np.
drewnianego korka wetkniętego w koniec
rury, przy czym uzyskuje się w ten sposób
jednocześnie ochronę czołowej powierzch¬
ni rury, ponieważ w razie uderzenia koń¬
ca jednej rury o koniec drugiej uderzenia
te przejmują na siebie te korki.

Stwierdzono przy tym, iż jest rzeczą
celową szeregować odcinki tych powrozów
na kształt maty i łączyć je ze sobą za po¬
mocą wystających po jednej stronie pa¬
sów łącznikowych, przy czym przygoto¬
waną w ten sposób osłonę ochronną za¬
kłada się na rurę, unieruchamiając ją w
kierunku jej obwodu przy pomocy wkła-



dek np. z drutu, prostopadłych do pasów
łącznikowych.

Utworzony w ten sposób, według wy¬
nalazku, kołnierz ochronny zabezpiecza
bardzo skutecznie koniec rury, ponieważ
nie może on zesunąć się z rury nawet przy
bardzo nieostrożnym obchodzeniu się
z nią. Maty takie można przygotowywać
bardzo niewielkim kosztem i umocowywać
je następnie na rurach, ułożonych w stos.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania sposobu według wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia widok pła¬
sko rozwiniętego ochraniacza, a fig. 2 —
widok części rury z ochraniaczem według
wynalazku.

Według wynalazku układa się pewną
liczbę ułożonych obok siebie powrozów 1
7 wełny drzewnej, słomy lub innego odpo¬
wiedniego materiału na kształt maty. Jest
przy tym rzeczą korzystną stosować po¬
wrozy z wkładką drucianą 2, aby za po¬
mocą tych wkładek, po owinięciu maty
dokoła rury, móc łączyć ze sobą oba koń¬
ce maty. Można przy tym splatać ze sobą
kilka takich wkładek drucianych tworząc
drut do wiązania 3-

Prostopadle do tych wkładek drucia¬
nych w macie umieszcza się pasy łączni¬
kowe 4, przymocowane do niej w odpo¬
wiedni sposób. Za pomocą tych pasów 4
można też zarazem łączyć ze sobą po¬
szczególne kawałki powrozów złożonych
na kształt maty, przy czym pasy te wysta¬
ją po jednej stronie tak daleko, aby koń¬
ce ich 5 mogły być wgięte do wnętrza rury

po owinięciu ochronnej osłony dokoła ru¬
ry. W ten sposób osłona ochronna jest za¬
bezpieczona przed przypadkowym odpad¬
nięciem od końca rury. W razie potrzeby
można też, jak to zaznaczono liniami kre-
ikowano-punktowanymi na fig. 2, wetknąć
w koniec rury dodatkowo korek drewnia¬
ny 6*

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ochrony rur żeliwnych przy
transporcie przez owijanie dokoła końca
rury powrozów ze słomy, wełny drzewnej
lub innego odpowiedniego materiału, zna¬
mienny tym, że odcinki powrozów, two¬
rzące owinięcie rury, układa się obok sie¬
bie na kształt maty i zamocowuje się je
na obwodzie rury za pomocą włożonych
w nie wkładek np. w postaci drutu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że owinięcia fi), wykonane z tych
powrozów zabezpiecza się w swym poło¬
żeniu za pomocą przebiegających wzdłuż
rury i zawiniętych dokoła krawędzi jej
końców pasów łącznikowych (4), wykona¬
nych najlepiej np. z drutu, żelaza taśmo¬
wego, sznurów lub lin.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tym, że pasy łącznikowe (4) zabezpiecza
się jeszcze dodatkowo, po zawinięciu ich
do wnętrza rury, za pomocą korka drew¬
nianego (6) lub podobnego narządu.
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